PORTARIA Nº 95/2021 - CCAD/CADSS/SGP/SES/MT

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, e no Decreto Estadual nº 3.006 de 05/05/04 e

suas alterações.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado de Saúde referente ao ano de 2021,

conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Art. 9º do Decreto nº 3.006, de 05 de maio de 2004.

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Média

70319/10 ALEXANDER GONCALVES FERREIRA GUIMARAES 9,7
58079/2 ANA PAULA MARQUES SCHULZ 9,97
96172/1 ANGELA MARIA SCHWENCK DOS SANTOS 9,86
113093/1 APARECIDO FERREIRA BARBOSA 9,92
93444/1 CIBELE MAKIYAMA MARTINS 9,92
67841/2 CIBELLY RODRIGUES DE SOUZA CARVALHO FIGUEIREDO 9,84
117040/1 CLAUDIA PEDROSO DE OLIVEIRA NAZARIO 10
89611/1 CLAUDIANA DE SOUZA DUARTE 9,89
97023/2 CRISTINA PEREIRA DA SILVA 10
112076/1 ELAINE MONERATO COELHO 9,98
76471/3 EUZE MARCIO SOUZA CARVALHO 10
93304/1 FERNANDO SASAKI KIMURA 10
48290/2 GEISE APARECIDA DE CARVALHO VAZ 9,99
106804/1 GILBERTO ROQUE GEREMIA 10
69682/3 IVANETE MARCIA WIEBBELLING PAGNUSSAT 9,42
89275/3 JANETE OLIVEIRA TEIXEIRA BARBOSA 9,91
56167/2 JEFERSON ALVES DE SOUZA 9,9
106245/1 JOELMA LEITE DA SILVA DUARTE 9,97
63767/1 JOSE ROBERTO AMARAL DE CASTRO PINTO 10
95280/1 JULIANE MONTANHA MEINBERG 9,76
93289/1 KELLEN LUZIA DA SILVA ANUNCIACAO 10
106271/1 MARA ANDREIA PEREIRA FAGUNDES DA SILVA 10
120552/1 MARA RUBIA DE OLIVEIRA DORNELLES 9,48
58263/1 MARCIA REGINA GOMES PEREIRA 9,6
115495/1 MARIA CELIA DE MOURA SILVEIRA 9,92
125103/1 MARIA CRISTINA GIRARDI FAGUNDES 9,83
56142/8 MARIA LEONOR GOMES MEDEIROS 9,9
87546/9 MIRIAM NATALIE GONCALVES DE MATOS 9,98
114731/1 NARA DENISE ANEAS MATTIONI 9,97
63814/1 NELLI BROCH RAVAZIO 9,95
106718/1 ODAIR GONCALVES DE MATOS 10
122099/1 PATRICIA BOTELHO SOARES DOS ANJOS 10
115741/1 PATRICIA LOHANNA DE SOUZA NUNES 9,78
94399/1 RENATA FRISSELLI SOUZA QUEIROZ 9,97
49132/5 ROMULO LACERDA BISPO 10
122650/1 RONILSON ARRUDA DE MORAES 10
58259/1 ROSINEY RAMOS DE SOUZA 10
97092/1 SABRINA MONTEIRO TOSONCIN DA SILVA 10
99931/1 SANDRA REGINA PERENHA AMARAL DOS SANTOS 10
123847/1 SHIRLEY DANIELLA LISBOA PEREIRA 9,83
97083/1 SILVANA MARQUES REIS 10
58346/1 SONIA CRISTINA FIGUEIREDO OLIVEIRA 9,99
95444/2 VALDIMIR DEWES 9,89
64074/2 WAGNER ARAUJO DE CAMPOS 9,85

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Média

82897/4 ADAO LOURENCO DA SILVA LOPES 9,13
95304/1 AMARILDO HATORI 9,93
56199/2 APARECIDA SUELI PENARIOL DA SILVA 10
42575/2 CIDELIA APARECIDA DE LARA SOUSA 9,32
95507/1 CRISTIANY ALVES PEQUENO 9,96
96676/1 CRISTINA BARONAS 10
115852/1 DELIAN ROCHA RAFAEL SILVA 9,67
118072/1 FLEURIZA CONSTANCA ORMOND 10
42206/2 GILCA SEIXAS SOUSA 9,93
115818/1 HELLEN CRISTINA ELOY DA PAIXAO 9,89
65034/12 HUMBERTO NOGUEIRA DE MORAES 10
116161/1 ILZA GARCIA DA COSTA 9,93
62114/1 ISAIAS RODRIGUES DE OLIVEIRA 9,54
90099/1 JOAQUIM MELQUIADE DE OLIVEIRA 9,75
115811/1 JOAQUIM RODRIGUES DA SILVA 9,61
47937/4 JUCIANE ALVES DA SILVA 10
95177/1 JULIO DA CONCEICAO MEDEIROS 9,94
118515/1 LEANDRO CAPISTRANO SILVA 9,66
52755/1 MARCOS ROBERTO ARCANJO DIAS 10
54719/2 MARIA ROSA DE OLIVEIRA 9,77
90102/1 MESSIAS DA CUNHA RUFINO 9,41

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

1 of 2 27/10/2021 15:17

75232/2 RAIMUNDA NASCIMENTO DE SOUZA 9,93
36236/2 REGINA DA CUNHA RUFINO 9,83
115750/1 RODRIGO APARECIDO DE MELO SA 9,8
94347/5 TAIS NELIA RIBEIRO TAQUES BOTELHO 9,94
58229/1 VANDERLEI SILVA COSTA 10
115727/1 VANESSA SOARES RODRIGUES 9,97
104852/3 VANESSA VIDAL OLIVEIRA 9,49
90101/1 VERONICA PICKLER 9,76
115816/1 ZELMA REDES DE MELLO 9,63

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Média

101213/1 ANILDA CARDOSO QUEIROZ 9,7
101214/1 NELSON JOSE PEDROTTI 9,62
78106/3 RAIMUNDO MOREIRA CALDAS 9,6

ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052
Matrícula/ Vinculo Nome Média

106717/2 MARINES RUTHES 10
203068/1 SILVANA FIGUEIREDO MARTINS 9,85
255466/1 ELISANE MOREIRA DE MATOS BANKOW 10

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.                                 Cuiabá-MT, 26 de outubro de 2021.

Gilberto Gomes de Figueiredo
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

2 of 2 27/10/2021 15:17